
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                     

             

ΑΝΩΤΑΤΗ ΣΧΟΛΗ     
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  

 

ΑΣΠΑΙΤΕ 
ΕΔΡΑ: ΑΜΑΡΟΥΣΙΟ (ΣΤΑΘΜΟΣ «ΕΙΡΗΝΗ» ΗΣΑΠ)                    

ΤΑΧ. Δ/ΝΣΗ: ΗΡΑΚΛΕΙΟ ΑΤΤΙΚΗΣ ΤΚ 141 21 
 

Απόσπασμα Πράξης Έκτακτης Συνεδρίασης  

της Διοικούσας Επιτροπής της ΑΣΠΑΙΤΕ  
Αριθμ. 41 στις 15-10-2019 

 
 

Στο Μαρούσι σήμερα 15-10-2019, ημέρα Τρίτη, η Διοικούσα Επιτροπή της 
ΑΣΠΑΙΤΕ που συγκροτήθηκε με την αριθμ. 54591/Ζ1/2016 (ΦΕΚ 191/τ. 

ΥΟΔΔ/11-04-2016) Υπουργική Απόφαση, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
Ν.3027/2002 (ΦΕΚ 152/τ. Α’) «Ρύθμιση θεμάτων Οργανισμών και άλλες 

διατάξεις» και ειδικότερα το άρθρο 4 αυτού, «Ίδρυση Ανώτατης Σχολής 
Παιδαγωγικής και Τεχνολογικής Εκπαίδευσης – Κατάργηση της ΣΕΛΕΤΕ», 
πραγματοποίησε ύστερα από πρόσκληση του Προέδρου της, Ιωάννη 

Σαριδάκη, Έκτακτη Συνεδρίαση. 
Στη συνεδρίαση κλήθηκαν νόμιμα όλα τα Μέλη, παρουσιάστηκαν και πήραν 

μέρος οι:  
 

1. Σαριδάκης Ιωάννης, Καθηγητής της Σχολής Μηχανικών Παραγωγής 

και Διοίκησης του Πολυτεχνείου Κρήτης, ως Πρόεδρος. 
2. Μουστάκας Γεώργιος, π. Πρόεδρος του ΔΣ της Ένωσης Τεχνολόγων 

Εκπαιδευτικών, ως Μέλος. 
 
 Έλαβαν μέρος με τηλεδιάσκεψη: 

3. Αντωνίου Ευαγγελία, Επίκουρη Καθηγήτρια του Τμήματος Μαιευτικής 
του ΤΕΙ Αθήνας, ως Αντιπρόεδρος 

4. Normand Pascal, Διευθυντής Ερευνών στο Ινστιτούτο Νανοεπιστήμης 
και Νανοτεχνολογίας του Εθνικού Κέντρου Έρευνας Φυσικών 
Επιστημών «Δημόκριτος», ως Μέλος. 

 
Απουσίασαν τα Μέλη της ΔΕ  Κροντηράς Χριστόφορος, Κωστάκη Αναστασία  

και Ρίζος Βασίλειος.  
 

Τα πρακτικά τήρησε η Παπαγιαννάκη Αικατερίνη, Γραμματέας της ΔΕ που 
ορίστηκε με την αριθμ 16/19-4-2019 (θέμα 2.1) Πράξη της ΔΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ. 
 

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία και διαβάστηκε η Ημερήσια Διάταξη, ξεκίνησε η 
Συνεδρίαση και η εξέταση των θεμάτων. 
            

 

 

ΑΔΑ: ΩΒ9Ρ46Ψ8ΧΙ-66Ι



Θέμα 1.1: Έγκριση των προσωρινών πινάκων κατάταξης προσληπτέων και 
απορριπτέων υποψηφίων της ανακοίνωσης υπ’ αριθμ. ΣΟΧ 1/2019 με αριθμ. 

πρωτ. 16546_2019/3.9.2019 Σύμβασης Ορισμένου Χρόνου που 
υποβλήθηκαν με το αριθμ. πρωτ. 18519_2019/8.10.2019 Πρακτικό της 

Επιτροπής αξιολόγησης για σύναψη συμβάσεων Ορισμένου Χρόνου για την 
κάλυψη των αναγκών φύλαξης της ΑΣΠΑΙΤΕ. 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν.3027/2002 (ΦΕΚ 152/τ.Α’/28-06-2002) που αφορά «Ρύθμιση 
θεμάτων οργανισμών και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το άρθρο 4 

σχετικά με την «Ίδρυση Ανώτατης Σχολής Παιδαγωγικής και 
Τεχνολογικής Εκπαίδευσης-Κατάργηση της ΣΕΛΕΤΕ». 

2. Το ΠΔ 101/13 (ΦΕΚ 135/τ.Α’/05-06-2013) που αφορά σε 

«Κατάργηση, συγχώνευση, μετονομασία Τμημάτων και ίδρυση Σχολής 
στην Ανώτατη Σχολή Παιδαγωγικής και Τεχνολογικής Εκπαίδευσης 

(ΑΣΠΑΙΤΕ)». 
3. Το άρθρο 29 του Ν. 4186/13 (ΦΕΚ 193/τ.Α’/17-09-2013) που αφορά 

σε «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές 

διατάξεις». 
4. Την αριθμ. 54591/Ζ1/11-04-16 (ΦΕΚ 191/τ.ΥΟΔΔ/11-04-16) 

Υπουργική Απόφαση που αφορά στην ανασυγκρότηση της ΔΕ της 
ΑΣΠΑΙΤΕ. 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 21 του Ν. 2190/1994 «Σύσταση ανεξάρτητης 

αρχής για την επιλογή προσωπικού και ρύθμιση θεμάτων διοίκησης» 
(ΦΕΚ 28 Α), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, σε συνδυασμό με τις 

διατάξεις του άρθρου 25, παρ.9, του Ν. 4440/2016 και του άρθρου 64 
του Ν. 4590/2019. 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του Ν. 4506/2017 (ΦΕΚ 

191/τ.Α΄/12.12.2017). 
7. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του Ν. 4057/2012 «Πειθαρχικό Δίκαιο 

Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών 
Προσώπων Δημοσίου Δικαίου» (ΦΕΚ 54 Α). 

8. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του Ν.4528/2018 (ΦΕΚ 50/τ.Α΄/16-3-

2018). 
9. Την υπ’ αριθμ. ΔΙΔΚ/οικ.42766/16.11.2018 (ΦΕΚ 5357/τ. 

Β΄/29.11.2018) κοινή απόφαση των Υπουργών Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, Οικονομικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης.  

10.Το υπ’ αριθμ. 11/22.3.2019 (θέμα 3.1) απόσπασμα Πράξης της 

Διοικούσας Επιτροπής της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. για την έγκριση πρόσληψης 
προσωπικού φύλαξης. 

11.Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 8313_2019/22.4.2019 βεβαίωση του Τμήματος 
Οικονομικών Υποθέσεων περί ύπαρξης πιστώσεων για την κάλυψη της 

δαπάνης μισθοδοσίας του υπό πρόσληψη προσωπικού της παρούσας 
ανακοίνωσης 

12.Την αναγκαιότητα πρόσληψης προσωπικού για την κάλυψη των 

αναγκών φύλαξης της ΑΣΠΑΙΤΕ. 
13.Την ανακοίνωση υπ’ αριθμ. ΣΟΧ 1/2019 με αριθμ. πρωτ. 

8335_2019/22.4.2019 για τη σύναψη Σύμβασης Εργασίας Ορισμένου 
Χρόνου (κάλυψη αναγκών φύλαξης).     

14.Το αριθμ. 7931/2019//1/2019/10.7.2019 έγγραφο του ΑΣΕΠ 

«Έγκριση ανακοίνωσης». 

ΑΔΑ: ΩΒ9Ρ46Ψ8ΧΙ-66Ι



15.Την ανακοίνωση υπ’ αριθμ. ΣΟΧ 1/2019 με αριθμ. πρωτ. 
16546_2019/3.9.2019 (ΑΔΑ: ΨΩΠΖ46Ψ8ΧΙ-ΠΘ7) για τη σύναψη 

Σύμβασης Εργασίας Ορισμένου Χρόνου για την κάλυψη αναγκών 
φύλαξης κατόπιν των διορθώσεων του ΑΣΕΠ.     

16.Το υπ’ αριθμ. 16651_2019/5.9.2019 πρακτικό ανάρτησης της 
ανακοίνωσης 

17.Την αριθμ. 34/5.9.2019 (θέμα:3.1) Πράξη της ΔΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ 

«Ορισμός επιτροπής αξιολόγησης των προτάσεων για σύναψη 
σύμβαση εργασίας Ορισμένου Χρόνου για την κάλυψη των αναγκών 

φύλαξης της ΑΣΠΑΙΤΕ. 
18.Το αριθμ. πρωτ. 18519/8.10.2019 έγγραφο του Προέδρου της   

Επιτροπής αξιολόγησης προτάσεων, με το οποίο διαβιβάζει προς τον 

Πρόεδρο της ΔΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ το από 08-10-2019 πρακτικό της 
Επιτροπής αξιολόγησης, με συνημμένους τους προσωρινούς πίνακες 

κατάταξης βαθμολογούμενων και απορριπτόμενων για την πρόσληψη 
δεκατεσσάρων (14) ατόμων ΥΕ Φυλάκων με σύμβαση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, για την κάλυψη των αναγκών 

φύλαξης της ΑΣΠΑΙΤΕ. 
 

Η ΔΕ μετά από διαλογική συζήτηση των Μελών της 
 

Ομόφωνα αποφασίζει 
 

Α. Εγκρίνει τους προσωρινούς πίνακες κατάταξης προσληπτέων και 

απορριπτέων υποψηφίων της ανακοίνωσης υπ’ αριθμ. ΣΟΧ 1/2019 με αριθμ. 
πρωτ. 16546_2019/3.9.2019 Σύμβασης Ορισμένου Χρόνου που 

υποβλήθηκαν με το αριθμ. πρωτ. 18519_2019/8.10.2019 Πρακτικό της 
Επιτροπής αξιολόγησης και οι οποίοι παρατίθενται ως κατωτέρω: 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΒΑΘΜΟΛΟΓΟΥΜΕΝΩΝ 

  ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ ΣΕ ΚΡΙΤΗΡΙΑ   

ΑΡ. 

ΠΡ. 1 2 3 4 5 6 (α) 6(β) 7 8 1 2 3 4 5 6 (α) 6(β) 7 8 ΒΑΘΜ. 

16880           36 36               720 360     1080 

16900           36 36               720 360     1080 

17045           36 36               720 360     1080 

17212   4   2   16 56       200   60   320 500     1080 

16852           17 55   80%           340 493   160 993 

17090           28 44               560 416     976 

17091           28 44               560 416     976 

16960           72                 972       972 

17084           72                 972       972 

16920           43 20               769 200     969 

17001 8     1   33 13     125     30   660 130     945 

16870   4       26     72%   200       560     144 904 

17223 12           72     225           612     837 

ΑΔΑ: ΩΒ9Ρ46Ψ8ΧΙ-66Ι



16855   4       2 67       200       40 577     817 

16850 11           72     200           612     812 

16996 8         31 4     125         620 40     785 

16854           28 22               560 220     780 

17078   6       15     89%   300       300     178 778 

17214       1   10 62           30   200 542     772 

17217   5   2   22         250   60   440       750 

17086 15     1     50     225     30     458     713 

17218           30 3               600 30     630 

17226 12         20       225         400       625 

16874 4         24       25         480       505 

16991 20         14 0     225         280 0     505 

17222 5     1   14 14     50     30   280 140     500 

17224       2   22             60   440       500 

17220           24                 480       480 

17016           12 22               240 220     460 

17211           22                 440       440 

17017       1   18             30   360       390 

17088             39                 381     381 

17073             33                 330     330 

17072           6 18               120 180     300 

17213             16                 160     160 

 

ΚΡΙΤΗΡΙΑ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

1   Χρόνος ανεργίας σε μήνες 

2   Πολύτεκνος ή τέκνο Πολύτεκνης (αριθμός τέκνων - αδελφών) 

3   Τρίτεκνος ή τέκνο τρίτεκνης 

4   Ανήλικα τέκνα  

5   Γονέας ή τέκνο μονογονεϊκής Οικογένειας (αριθμός τέκνων - 

αδελφών) 

6(α) Εμπειρία κτηθείσα σε δημόσιο τομέα σε μήνες 

6(β) Εμπειρία κτηθείσα σε ιδιωτικό τομέα σε μήνες 

7   Ατομική Αναπηρία (ποσοστό) 

8  Αναπηρία γονέα, τέκνου, αδελφού ή συζύγου (ποσοστό) 

ΑΔΑ: ΩΒ9Ρ46Ψ8ΧΙ-66Ι



ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΡΡΙΠΤΟΜΕΝΩΝ 

ΑΡ.ΠΡ. ΛΟΓΟΣ ΑΠΟΡΡΙΨΗΣ 

16796 ΑΠΟΡΡΙΠΤΕΤΑΙ  (2,3) 

16848 ΑΠΟΡΡΙΠΤΕΤΑΙ  (3) 

16851 ΑΠΟΡΡΙΠΤΕΤΑΙ  (3) 

16856 ΑΠΟΡΡΙΠΤΕΤΑΙ  (2) 

16862 ΑΠΟΡΡΙΠΤΕΤΑΙ  (3) 

16871 ΑΠΟΡΡΙΠΤΕΤΑΙ  (3) 

16872 ΑΠΟΡΡΙΠΤΕΤΑΙ  (3) 

16876 ΑΠΟΡΡΙΠΤΕΤΑΙ  (3) 

16881 ΑΠΟΡΡΙΠΤΕΤΑΙ  (3) 

16888 ΑΠΟΡΡΙΠΤΕΤΑΙ  (3) 

16969 ΑΠΟΡΡΙΠΤΕΤΑΙ  (3) 

17014 ΑΠΟΡΡΙΠΤΕΤΑΙ  (3) 

17015 ΑΠΟΡΡΙΠΤΕΤΑΙ  (2) 

17018 ΑΠΟΡΡΙΠΤΕΤΑΙ  (3) 

17021 ΑΠΟΡΡΙΠΤΕΤΑΙ  (2) 

17085 ΑΠΟΡΡΙΠΤΕΤΑΙ  (3) 

17087 ΑΠΟΡΡΙΠΤΕΤΑΙ  (3) 

17219 ΑΠΟΡΡΙΠΤΕΤΑΙ  (2) 

17221 ΑΠΟΡΡΙΠΤΕΤΑΙ  (2,3) 

17225 ΑΠΟΡΡΙΠΤΕΤΑΙ  (3) 

17227 ΑΠΟΡΡΙΠΤΕΤΑΙ  (3) 

 

1 ΜΗ ΠΡΟΣΚΟΜΙΣΗ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

2 ΜΗ ΠΡΟΣΚΟΜΙΣΗ ΙΣΧΥΟΥΣΑΣ ΑΔΕΙΑΣ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ  

3 ΕΛΛΕΙΨΗ ΕΜΠΕΙΡΙΑΣ 12 ΜΗΝΩΝ 

 

 

Β. Εγκρίνει την προσωρινή πρόσληψη των δεκατεσσάρων (14) ατόμων που 

προτάσσονται στον πίνακα βαθμολογίας, ειδικότητας ΥΕ Φυλάκων, και την 
υπογραφή των σχετικών συμβάσεων ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου από 

24.10.2019 μέχρι 23.04.2020 επισημαίνοντας ότι τυχόν αναμόρφωση των 
προσωρινών πινάκων, μετά τον προβλεπόμενο έλεγχο νομιμότητας και τον 
κατ’ ένσταση έλεγχο από το ΑΣΕΠ, η οποία επηρεάζει την σειρά κατάταξης 

ΑΔΑ: ΩΒ9Ρ46Ψ8ΧΙ-66Ι



των δεκατεσσάρων (14) ατόμων που προτάσσονται στον προσωρινό πίνακα 
προσληπτέων, συνεπάγεται την άμεση απόλυση όσων εξ’ αυτών δεν 

περιλαμβάνονται στις δεκατέσσερις (14) θέσεις που προτάσσονται στον 
οριστικό πίνακα προσληπτέων σύμφωνα με τα οριζόμενα στην 

ΔΙΔΚ/οικ.42766/16.11.2018 (ΦΕΚ 5357/τ. Β΄/29.11.2018) κοινή απόφαση 
των Υπουργών Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, Οικονομικών και 
Διοικητικής Ανασυγκρότησης και τον σχετικό όρο (κεφ. Πέμπτο της αριθμ. 

πρωτ. 16546_2019/3.9.2019 προκήρυξης). 
 

 

ΑΔΑ: ΩΒ9Ρ46Ψ8ΧΙ-66Ι



Ο Πρόεδρος της ΔΕ                                       Η Αντιπρόεδρος της ΔE 

 

 

      Ι. Σαριδάκης                                                   Ε. Αντωνίου  

 

                                           

  
  

  
  
  

  
Τα Μέλη 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

Γ. Μουστάκας 
 

 
 
 

 
P. Normand 

 
 

 
 

 
 

 
     Η Γραμματέας της ΔΕ 

 

 
 

  Α. Παπαγιαννάκη  
 

 

 
 

 

ΑΔΑ: ΩΒ9Ρ46Ψ8ΧΙ-66Ι


		2019-10-15T12:33:51+0300
	Athens




